



2019年3月期 第2四半期(中間期)決算短信〔日本基準〕(連結)

2018年11月12日

上場会社名 株式会社 山陰合同銀行
コード番号 8381 URL <http://www.gogin.co.jp>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 石丸 文男

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経営企画部長 (氏名) 井田 修一

TEL 0852-55-1000

四半期報告書提出予定日 2018年11月20日

配当支払開始予定日

2018年12月7日

特定取引勘定設置の有無 無

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家、アナリスト向け)

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

1. 2019年3月期第2四半期(中間期)の連結業績(2018年4月1日～2018年9月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年3月期中間期	50,143	5.0	9,659	△8.2	6,668	△9.0
2018年3月期中間期	47,717	5.6	10,531	△7.4	7,333	0.2

(注) 包括利益 2019年3月期中間期 2,784百万円 (△76.9%) 2018年3月期中間期 12,053百万円 (155.6%)

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2019年3月期中間期	42.71	42.59
2018年3月期中間期	47.01	46.85

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2019年3月期中間期	5,399,835	362,247	6.6
2018年3月期	5,548,604	362,415	6.5

(参考) 自己資本 2019年3月期中間期 360,539百万円 2018年3月期 360,668百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。
なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2018年3月期	—	7.00	—	19.00	26.00
2019年3月期	—	7.00	—	—	—
2019年3月期(予想)	—	—	—	19.00	26.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2019年3月期の連結業績予想(2018年4月1日～2019年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	95,000	△0.8	19,300	△2.8	13,200	△3.5	84.53

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

詳細は、添付資料P. 2「1. 当中間決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

※ 注記事項

(1) 当中間期における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2019年3月期中間期	156,977,472 株	2018年3月期	156,977,472 株
② 期末自己株式数	2019年3月期中間期	806,493 株	2018年3月期	921,843 株
③ 期中平均株式数(中間期)	2019年3月期中間期	156,110,680 株	2018年3月期中間期	155,964,654 株

(注) 2018年3月期及び2019年3月期中間期の期末自己株式数には、株式給付信託(BBT)が保有する当行株式数(574,000株及び537,700株)を含めております。

また、2018年3月期中間期及び2019年3月期中間期の期中平均株式数(中間期)を算定するにあたり、株式給付信託(BBT)が保有する当行株式の期中平均株式数(589,961株及び560,511株)を控除する自己株式数に含めております。

(個別業績の概要)

1. 2019年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(2018年4月1日～2018年9月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年3月期中間期	41,694	5.5	9,168	△10.1	6,292	△12.5
2018年3月期中間期	39,509	6.6	10,209	△4.4	7,194	△3.2

1株当たり中間純利益	
	円 銭
2019年3月期中間期	40.30
2018年3月期中間期	46.12

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年3月期中間期	5,380,989		351,098			6.5
2018年3月期	5,534,909		352,310			6.3

(参考) 自己資本 2019年3月期中間期 350,805百万円 2018年3月期 351,960百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。
 なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 2019年3月期の個別業績予想(2018年4月1日～2019年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	78,900	△0.1	19,000	△1.3	13,200	△1.1	84.53

※ 中間決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

当行は、特定事業会社(企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社)に該当するため、第2四半期会計期間については、中間連結財務諸表及び中間財務諸表を作成しております。

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述については、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

添付資料の目次

1. 当中間決算に関する定性的情報 P.	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 中間連結貸借対照表	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	5
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	7
(4) 継続企業の前提に関する注記	9
3. 中間財務諸表	10
(1) 中間貸借対照表	10
(2) 中間損益計算書	12
(3) 中間株主資本等変動計算書	13
(補足情報)	
2018年度中間決算説明資料	(別冊)

1. 当中間決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

連結ベースの損益状況につきましては、資金利益において、日本銀行によるマイナス金利政策が続く厳しい環境の中、積極的なリスクテイクによる貸出金の増加ならびに投資信託や外国証券などへの機動的な投資により、減少抑制に努めましたが、前年同期比で減少となりました。役務取引等利益は、非金利収益増強のための施策を展開した結果、シンジケートローンや私募債等の事業支援手数料の増加もあり、前年同期比で増加しました。このほか、米国の金利上昇を踏まえ、米国債を計画的に売却し債券関係損益が減少した一方で、良好な株式市況を背景にETF等を売却し株式等関係損益は増加しました。また、与信費用は一般貸倒引当金繰入額の増加を主因に、前年同期比増加しました。

この結果、経常利益は前年同期比8億72百万円減少の96億59百万円となりました。また、親会社株主に帰属する中間純利益は、固定資産の減損損失などを特別損失に計上しましたが、連結子会社の利益の積み上げもあり、前年同期比6億65百万円減少の66億68百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

連結ベースの預金は、個人預金が増加する一方で、法人預金のほか公金預金及び金融機関預金が減少した結果、前期末残高に比べ1,545億円減少し、中間期末残高は3兆8,348億円となりました。譲渡性預金は順調に推移し、期中193億円増加したことから、預金等（譲渡性預金含む）では、前期末残高に比べ1,352億円減少の3兆9,263億円となりました。

連結ベースの貸出金は、山陰両県を中心に住宅ローンなどの個人向け貸出が増加したほか、兵庫・大阪地区などで法人向け貸出が増加したことなどから、前期末残高に比べ257億円増加し、中間期末残高は3兆93億円となりました。

連結ベースの有価証券は、日本国債への再投資が難しい中で、投資信託や外国証券等への投資を機動的に行いました。その結果、前期末残高に比べ1,506億円減少し、中間期末残高は1兆6,967億円となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

国内経済情勢は、自然災害による下押し圧力を受けながらも緩やかな回復が続きました。米国を中心とした堅調な海外景気を背景に輸出主導の回復の構図が続く中で、増加基調にある設備投資の後押しもあり、生産活動は底堅く推移しました。一方で、雇用・所得環境の改善や買い替え需要の下支えなどから耐久消費財需要に持ち直しの動きが見られたものの、中間期末にかけて貸家着工などの伸び悩みにより住宅投資が弱含むなど、家計部門は総じて弾みがつきにくい展開となりました。

当行グループの主たる営業地盤である山陰地方の経済は、電子部品・デバイスや輸出機械などをけん引役に生産活動が堅調に推移し、設備投資も増加傾向が続きました。また、一部に自然災害による影響はみられたものの、個人消費が耐久消費財を主体に底堅く推移し、当地の景気は、総じて緩やかな持ち直しの基調で推移しました。

こうした状況の中、当行の収益環境については、日本銀行の量的・質的金融緩和政策のもと、厳しい状況が続くものと予想されますが、地域・当行ともに持続的な成長を遂げるべく、中期経営計画で掲げた各施策を着実に実行してまいります。

2018年度通期の連結ベースの損益は、経常利益193億円程度（前期比5億円減少）、親会社株主に帰属する当期純利益132億円程度（前期比4億円減少）を予想しております。また、単体ベースでは経常利益190億円程度（前期比2億円減少）、当期純利益132億円程度（前期比1億円減少）を予想しております。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当中間連結会計期間 (2018年9月30日)
資産の部		
現金預け金	565,961	552,870
コールローン及び買入手形	3,718	1,135
買入金銭債権	10,229	10,156
商品有価証券	117	107
金銭の信託	4,000	4,008
有価証券	1,847,414	1,696,778
貸出金	2,983,603	3,009,325
外国為替	4,556	3,017
リース債権及びリース投資資産	27,177	27,498
その他資産	82,772	74,264
有形固定資産	36,496	36,305
無形固定資産	2,427	2,800
退職給付に係る資産	-	74
繰延税金資産	269	227
支払承諾見返	14,720	16,527
貸倒引当金	△34,834	△35,216
投資損失引当金	△26	△46
資産の部合計	5,548,604	5,399,835
負債の部		
預金	3,989,404	3,834,866
譲渡性預金	72,190	91,500
コールマネー及び売渡手形	35,292	64,977
売現先勘定	20,882	-
債券貸借取引受入担保金	517,951	526,365
借入金	451,050	448,622
外国為替	24	45
その他負債	63,251	35,525
賞与引当金	1,037	1,056
退職給付に係る負債	11,383	10,507
株式給付引当金	211	244
役員退職慰労引当金	116	87
睡眠預金払戻損失引当金	388	348
その他の偶発損失引当金	865	940
特別法上の引当金	0	0
繰延税金負債	5,088	3,678
再評価に係る繰延税金負債	2,328	2,294
支払承諾	14,720	16,527
負債の部合計	5,186,189	5,037,588

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当中間連結会計期間 (2018年9月30日)
純資産の部		
資本金	20,705	20,705
資本剰余金	21,381	21,381
利益剰余金	267,604	271,358
自己株式	△697	△606
株主資本合計	308,993	312,839
その他有価証券評価差額金	53,227	49,017
繰延ヘッジ損益	25	△134
土地再評価差額金	2,892	2,822
退職給付に係る調整累計額	△4,470	△4,005
その他の包括利益累計額合計	51,674	47,699
新株予約権	349	292
非支配株主持分	1,396	1,415
純資産の部合計	362,415	362,247
負債及び純資産の部合計	5,548,604	5,399,835

（2）中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

中間連結損益計算書

（単位：百万円）

	前中間連結会計期間 （自 2017年4月1日 至 2017年9月30日）	当中間連結会計期間 （自 2018年4月1日 至 2018年9月30日）
経常収益	47,717	50,143
資金運用収益	31,016	31,135
（うち貸出金利息）	16,182	16,315
（うち有価証券利息配当金）	13,174	11,753
役務取引等収益	5,526	5,734
その他業務収益	9,039	8,346
その他経常収益	2,135	4,927
経常費用	37,186	40,484
資金調達費用	4,745	4,910
（うち預金利息）	2,311	2,833
役務取引等費用	1,961	2,074
その他業務費用	8,805	11,231
営業経費	20,989	20,882
その他経常費用	683	1,384
経常利益	10,531	9,659
特別利益	5	87
固定資産処分益	5	87
特別損失	74	179
固定資産処分損	7	8
減損損失	67	170
金融商品取引責任準備金繰入額	0	0
税金等調整前中間純利益	10,462	9,568
法人税、住民税及び事業税	3,108	3,086
法人税等調整額	11	△227
法人税等合計	3,119	2,858
中間純利益	7,343	6,710
非支配株主に帰属する中間純利益	9	41
親会社株主に帰属する中間純利益	7,333	6,668

中間連結包括利益計算書

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)
中間純利益	7,343	6,710
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	4,306	△4,230
繰延ヘッジ損益	△69	△160
退職給付に係る調整額	473	464
その他の包括利益合計	4,710	△3,925
中間包括利益	12,053	2,784
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	12,030	2,763
非支配株主に係る中間包括利益	23	21

（3）中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間（自 2017年4月1日 至 2017年9月30日）

（単位：百万円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	20,705	21,381	256,590	△851	297,825
当中間期変動額					
剰余金の配当			△1,642		△1,642
親会社株主に帰属する中間純利益			7,333		7,333
自己株式の取得				△1	△1
自己株式の処分			△16	155	139
土地再評価差額金の取崩			4		4
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）					
当中間期変動額合計	—	—	5,678	154	5,833
当中間期末残高	20,705	21,381	262,268	△697	303,658

	その他の包括利益累計額					新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計			
当期首残高	55,449	36	2,970	△5,194	53,263	470	1,287	352,846
当中間期変動額								
剰余金の配当								△1,642
親会社株主に帰属する中間純利益								7,333
自己株式の取得								△1
自己株式の処分								139
土地再評価差額金の取崩								4
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	4,293	△69	△4	473	4,692	△120	22	4,594
当中間期変動額合計	4,293	△69	△4	473	4,692	△120	22	10,427
当中間期末残高	59,742	△32	2,965	△4,720	57,955	349	1,310	363,274

当中間連結会計期間(自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	20,705	21,381	267,604	△697	308,993
当中間期変動額					
剰余金の配当			△2,975		△2,975
親会社株主に帰属する中間純利益			6,668		6,668
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分			△8	91	83
土地再評価差額金の取崩			69		69
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	—	—	3,754	90	3,845
当中間期末残高	20,705	21,381	271,358	△606	312,839

	その他の包括利益累計額					新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計			
当期首残高	53,227	25	2,892	△4,470	51,674	349	1,396	362,415
当中間期変動額								
剰余金の配当								△2,975
親会社株主に帰属する中間純利益								6,668
自己株式の取得								△0
自己株式の処分								83
土地再評価差額金の取崩								69
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△4,209	△160	△69	464	△3,975	△57	19	△4,013
当中間期変動額合計	△4,209	△160	△69	464	△3,975	△57	19	△167
当中間期末残高	49,017	△134	2,822	△4,005	47,699	292	1,415	362,247

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

3. 中間財務諸表
 (1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2018年3月31日)	当中間会計期間 (2018年9月30日)
資産の部		
現金預け金	562,846	550,020
コールローン	3,718	1,135
買入金銭債権	9,197	9,183
商品有価証券	117	107
金銭の信託	4,000	4,008
有価証券	1,848,466	1,697,591
貸出金	3,016,546	3,036,341
外国為替	4,556	3,017
その他資産	64,147	56,764
その他の資産	64,147	56,764
有形固定資産	34,191	33,888
無形固定資産	2,340	2,712
前払年金費用	4,299	4,532
支払承諾見返	14,665	16,476
貸倒引当金	△34,159	△34,746
投資損失引当金	△23	△45
資産の部合計	5,534,909	5,380,989
負債の部		
預金	4,009,270	3,850,212
譲渡性預金	72,190	91,500
コールマネー	35,292	64,977
売現先勘定	20,882	-
債券貸借取引受入担保金	517,951	526,365
借入金	435,505	432,942
外国為替	24	45
その他負債	56,495	28,585
未払法人税等	2,259	2,815
リース債務	372	345
資産除去債務	450	462
その他の負債	53,411	24,961
賞与引当金	935	965
退職給付引当金	9,112	9,096
株式給付引当金	211	244
睡眠預金払戻損失引当金	388	348
その他の偶発損失引当金	865	940
繰延税金負債	6,480	4,895
再評価に係る繰延税金負債	2,328	2,294
支払承諾	14,665	16,476
負債の部合計	5,182,599	5,029,890

（単位：百万円）

	前事業年度 (2018年3月31日)	当中間会計期間 (2018年9月30日)
純資産の部		
資本金	20,705	20,705
資本剰余金	15,516	15,516
資本準備金	15,516	15,516
利益剰余金	261,294	264,673
利益準備金	17,584	17,584
その他利益剰余金	243,709	247,088
固定資産圧縮積立金	173	171
別段積立金	216,829	221,829
繰越利益剰余金	26,706	25,087
自己株式	△697	△606
株主資本合計	296,818	300,287
その他有価証券評価差額金	52,224	47,829
繰延ヘッジ損益	25	△134
土地再評価差額金	2,892	2,822
評価・換算差額等合計	55,141	50,517
新株予約権	349	292
純資産の部合計	352,310	351,098
負債及び純資産の部合計	5,534,909	5,380,989

（2）中間損益計算書

	(単位：百万円)	
	前中間会計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年9月30日)	当中間会計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)
経常収益	39,509	41,694
資金運用収益	31,432	31,224
(うち貸出金利息)	16,236	16,367
(うち有価証券利息配当金)	13,537	11,792
役務取引等収益	5,351	5,447
その他業務収益	646	181
その他経常収益	2,078	4,840
経常費用	29,299	32,525
資金調達費用	4,721	4,888
(うち預金利息)	2,312	2,834
役務取引等費用	2,361	2,486
その他業務費用	2,028	4,222
営業経費	19,571	19,444
その他経常費用	616	1,483
経常利益	10,209	9,168
特別利益	0	87
特別損失	73	173
税引前中間純利益	10,136	9,083
法人税、住民税及び事業税	2,929	2,942
法人税等調整額	12	△151
法人税等合計	2,941	2,790
中間純利益	7,194	6,292

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 2017年4月1日 至 2017年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金		
		資本準備金	その他 資本剰余金	資本剰余金合計
当期首残高	20,705	15,516	—	15,516
当中間期変動額				
固定資産圧縮積立金の取崩				
別段積立金の積立				
剰余金の配当				
中間純利益				
自己株式の取得				
自己株式の処分				
土地再評価差額金の取崩				
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)				
当中間期変動額合計	—	—	—	—
当中間期末残高	20,705	15,516	—	15,516

	株主資本						
	利益剰余金					自己株式	株主資本合計
	利益準備金	その他利益剰余金			利益剰余金合計		
		固定資産 圧縮積立金	別段積立金	繰越利益剰余金			
当期首残高	17,584	178	211,829	21,022	250,615	△851	285,985
当中間期変動額							
固定資産圧縮積立金の取崩		△2		2	—		
別段積立金の積立			5,000	△5,000	—		
剰余金の配当				△1,642	△1,642		△1,642
中間純利益				7,194	7,194		7,194
自己株式の取得						△1	△1
自己株式の処分				△16	△16	155	139
土地再評価差額金の取崩				4	4		4
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)							
当中間期変動額合計	—	△2	5,000	542	5,539	154	5,694
当中間期末残高	17,584	176	216,829	21,564	256,155	△697	291,679

(単位:百万円)

	評価・換算差額等				新株予約権	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価 差額金	評価・換算差額 等合計		
当期首残高	54,778	36	2,970	57,786	470	344,242
当中間期変動額						
固定資産圧縮積立金の取崩						
別段積立金の積立						
剰余金の配当						△1,642
中間純利益						7,194
自己株式の取得						△1
自己株式の処分						139
土地再評価差額金の取崩						4
株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額)	4,180	△69	△4	4,106	△120	3,985
当中間期変動額合計	4,180	△69	△4	4,106	△120	9,679
当中間期末残高	58,959	△32	2,965	61,892	349	353,922

当中間会計期間(自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金		
		資本準備金	その他 資本剰余金	資本剰余金合計
当期首残高	20,705	15,516	—	15,516
当中間期変動額				
固定資産圧縮積立金の取崩				
別段積立金の積立				
剰余金の配当				
中間純利益				
自己株式の取得				
自己株式の処分				
土地再評価差額金の取崩				
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)				
当中間期変動額合計	—	—	—	—
当中間期末残高	20,705	15,516	—	15,516

	株主資本						
	利益準備金	利益剰余金				自己株式	株主資本合計
		その他利益剰余金			利益剰余金合計		
		固定資産 圧縮積立金	別段積立金	繰越利益剰余金			
当期首残高	17,584	173	216,829	26,706	261,294	△697	296,818
当中間期変動額							
固定資産圧縮積立金の取崩		△2		2	—		
別段積立金の積立			5,000	△5,000	—		
剰余金の配当				△2,975	△2,975		△2,975
中間純利益				6,292	6,292		6,292
自己株式の取得						△0	△0
自己株式の処分				△8	△8	91	83
土地再評価差額金の取崩				69	69		69
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)							
当中間期変動額合計	—	△2	5,000	△1,618	3,378	90	3,469
当中間期末残高	17,584	171	221,829	25,087	264,673	△606	300,287

(単位:百万円)

	評価・換算差額等				新株予約権	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価 差額金	評価・換算差額 等合計		
当期首残高	52,224	25	2,892	55,141	349	352,310
当中間期変動額						
固定資産圧縮積立金の取崩						
別段積立金の積立						
剰余金の配当						△2,975
中間純利益						6,292
自己株式の取得						△0
自己株式の処分						83
土地再評価差額金の取崩						69
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△4,394	△160	△69	△4,624	△57	△4,681
当中間期変動額合計	△4,394	△160	△69	△4,624	△57	△1,212
当中間期末残高	47,829	△134	2,822	50,517	292	351,098